
Novinky ze života „trojky školy“

Již první změnu zaznamenali všichni žáci, ale 
i nově příchozí prvňáčci se svými rodiči hned 
3. září. Proč je nechtějí pustit do školy? Už je 
skoro osm hodin a dveře jsou stále zavřené.
Slavnostní  zahájení  letošního  školního  roku 
2007/2008  bylo  mnohem  osobnější,  než 
v  předcházejících  letech.  Třídy  se  svými 
třídními učiteli se shromáždily před vstupem 
a vytvořily  symbolický  půlkruh.  V  jeho čele 
nová  paní  ředitelka  Miloslava  Lamačová 
všechny přivítala a  představila sebe i  další 
své  spolupracovníky.  Pozdravila  všechny 
třídy  a  své  přání  připojil  i  místostarosta 
Neratovic  pan  František  Morava  a  zástupce 
školské rady pan Kubias. 
Jako první potom do školy vstoupili nejmladší 
žáčci,  aby se v klidu porozhlédli  a po chvíli 
byli postupně následováni svými podle věku 
„služebně staršími“ spolužáky.

Novinek bude letos víc než dost

Základní škola
28. října  Neratovice  

info@3zsneratovice.cz

září  2007
číslo 6

   

ZZ PÁTKYPÁTKY   
VEVE   ŠKOLEŠKOLE !!

Přání do nového školního roku
Mílí žáci! 
Do  školního  roku  2007-2008  Vám  všem 
přejeme  hlavně  zdraví  a  spokojenost 
s vlastními studijními  a pracovními výsledky 
a  úspěchy  spojené  se  školními  povinnostmi. 
Dále  Vám  chceme  popřát  mnoho  hezkých 
chvilek  při  nerůznějších  školních  akcích 
a  příjemné  prožitky  s  Vašimi  spolužáky  – 
novými  i  starými  kamarády.  
Vážení rodiče! 
Vám přejeme hodně trpělivosti a tolerance při 
výchově Vašich potomků. Nenechte se odradit 
školními  neúspěchy,  nezatracujte  své  děti 
po špatné známce. Pěstujte ve Vašich dětech 
vše  pěkné,  věřte,  že  je  toho  tam  hodně.  
Toleranci, trpělivost a nadhled přejeme i Vám, 
drazí  kolegové!  Usínejte  pokud  možno  vždy 
s  pocitem  dobře  vykonané  práce  a  správně 
nasměrovaného  úsilí.  Co  nejvíce  radostných 
pocitů spojených s pracovními výsledky!  

Některé body tohoto čísla

 
Angličtina, počítače a zdraví 

 

 Školní družina 
Skauti ve ŠD 

Nové předměty, noví učitelé 
ŠVP pro 1. a 6. ročníky přináší... 

Sport 
Plavání v bazénu 

Sběrové akce 
Kdy bude papír, jak s víčky... 

Exkurze a divadlo 
Divadelní představení, ZOO Liberec 
 

 

Učební plán školního vzdělávacího programu pro 
ZŠ 28. října Neratovice obsahuje pro žáky 1., 5. 
a 6. ročníků některé nové předměty.  Prvňáčci 
se začnou seznamovat se základy anglického 
jazyka v předmětu Anglická cvičení. Informatika, 
vyučovaná dříve až na druhém stupni  se 
posunuje do 5. ročníku a v rámci praktických 
činností mají žáci týdně 1 hodinu informatiky.    
6. ročníky v rámci vzdělávací oblasti Kultura 
ducha a těla získávají nové znalosti v předmětu 
Člověk a zdraví. 

mailto:info@3zsneratovice.cz


 
Exkurze 5.B v Liberci 19.9.2007  

Tak jsme jeli do ZOO,

podívat se na koho ?

Na tygry,lvi,opice,

ptáky,slony,jezevce.

Máme ňáký koruny,

koupíme si bonbóny,

do skleníku spěcháme

a květy se kocháme.

Ještě něco pro mámu

a doma jsme v tu ránu! 

Skauti ve školní družině 
Děti ze ŠD se těšily na odpolednev úterý 11/9. Přišli za nimi totiž místní skauti. I když počasí nepřálo 
a nemohli jsme být venku na zahradě, nikomu to nevadilo. V malé tělocvičně budovy ŠD se odehrálo 
opravdu veselé odpoledne plné her a ukázek dovedností, které si mohly děti vyzkoušet a dále i soutěží. 
To vše pro děti ze ŠD připravili členové místního oddílu skautu, 
kteří  přišli  mezi  nás oblečení  ve svých stejnokrojích. Nabídli 
nakonec také všem možnost vstupu do oddílu. Děti tak mohou 
najít   třeba nové kamarády a činnost, která pobaví a naučí 
nové dovednosti. Dětem se ani nechtělo odcházet domů. 
Děti i vychovatelky ŠD děkují skautům za hezké odpoledne.                   Jinochová Lenka, vychovatelka 

Dobrodružství Toma Sawyera 
V úterý 25. září se žáci IV.A, B a C vypravili 
do  Společenského  domu v Neratovicích,  kde 
zhlédli  divadelní  představení  Dobrodružství 
Toma Sawyera.  
Děti si odnášely nevšední zážitek, zaujalo je 
jak  humorné  zpracování  Tomových  příběhů, 
tak i množství zajímavých efektů na jevišti.
Představení je jistě bude motivovat k přečtení 
stejnojmenné knihy spisovatele Marka Twaina. 

Také žáci II. stupně - třídy 6.A a 6.B navštívily ve SD 
Neratovice  divadelní  představení  s  názvem 
Dobrodružství Toma Sawyera. Představení bylo velmi 
hezky zpracované a pro děti zábavné i srozumitelné.  
Žákům  i  učitelkám  se  velmi   líbilo,  velký  úspěch 
sklidila  například popelnice vybavená jako pojízdný 
dům. Podobných nápadů bylo na jevišti  více, herce 
hraní opravdu bavilo a snažili se. Sklidili velký potlesk 
a  všichni  se  těšíme  na  další  podobně  zdařilá 
představení. 

 I.Chválová, A.Dolanská

4.A a 5.B opět za kulturou 
Dne  2.10.2007  jsme  navštívili  divadlo  Minor  v Praze, 
představení  Klapzubova  jedenáctka.  Hra  nás  opravdu 
zaujala,  prolínaly se v ní  různé žánry: filmová projekce, 
činohra,  loutkoherectví  i  živá hudba.  Vše jsme sledovali 
s napětím, hra nás pobavila i poučila. Zaujaly nás kulisy 
celá  výprava.  Také  samotné  divadlo  je  hezky  zařízené. 
Vřele všem doporučujeme!

Za žáky 4.A a 5.B  I. Fendrichová a L. Zavázalová,  
                                                               třídní učitelky



  

 

Za finanční podpory města se naši malí žáčci učí v neratovickém bazénu plavat. S výcvikem začínají již ve 
2.pololetí první třídy a pokračují v 1.pololetí druhé třídy. Výuka byla zařazena v rámci tělesné výchovy. 
Děti  se  s  vodním  živlem  nejdříve  seznamují  a  pak  se  potýkají 
s nejrůznějšími plaveckými dovednostmi. Paní plavčice s nimi mají ohromnou trpělivost a po pár lekcích 
jsou děti jak rybičky ve vodě - voda je jejich kamarád. Touto cestou také děkujeme maminkám, které 
nám pomáhají se sušením vlasů holčiček.                                J. Stypová  a M. Nováková, učitelky 2. tříd

I letos na podzim koná sběrová akce Sběr plastových víček
Sběr plastových víček pokračuje i v letošním 
školním roce.  Za každý nasbíraný kilogram 
dostane  škola  od  výkupny   3  Kč.  Prosíme 
rodiče a děti , aby víčka nosili pokud možno 
pouze ve středu p. uč. Moravové do kabinetu 
matematiky na druhém stupni.

Děkujeme

Plavecký výcvik našich druháků

Školní  sběr  se  koná  17.10.2007 
Doufáme,  že  akce  bude  opět  úspěšná  a  předem 
děkujeme  za  nasbíraný  papír.  Připomínáme,  že  do 
sběru nelze odevzdávat kartony, sbírá se pouze papír. 
Po  uskutečnění  akce  vyhlásíme  a  odměníme 
nejúspěšnější  tři  třídy  na  1.  a  2.  stupni.  Všem 
zúčastněným předem děkujeme.

            třída třídní učitel

1.A Nová Věra

1.B Drobíková Drahomíra

1.C Vobroučková Otílie

2.A Nováková Monika

2.B Stypová Jindra

3.A Brestovanská Marie

3.B Petráčková Jana

3.C Elisová Hana

4.A Fendrichová Irma

4.B Kohutičová Ludmila

4.C Pavlíková Václava

5.A Horáková Iva

5.B Zavázalová Lenka

5.C Dolečková Bohuslava

1. stupeň: 14 tříd 

Projekt „Moje prázdniny“
V  září  v  7.,  8.  a  9.  třídách  pracovali  žáci 
v  německém jazyce na projektu Moje prázdniny. 
Velice hezky se projekt povedl třídě 7. A.

S. Trousílková

Třídy a třídní učitelé 2007/2008
třída třídní učitel

6.A Chválová Ivana

6.B Dolanská Alice

7.A Mikšíková Olga

7.B Šnáblová Ivana

7.C Škantová Ivana

8.A Hybš Oldřich

8.B Bulvasová Bronislava

8.C Mrázková Eva

9.A Špírková Anna

9.B Rosyvková Pavla

9.C Klocová Jitka

9.D Kvasný Tomáš

2. stupeň: 12 tříd 


